
 

 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it 
 
 

Disposizione n.      profilo n. 46952 pag.1  

 

 

UFFICIO PERSONALE 

 

DISPOSIZIONE NUMERO  18   DEL  21.7.2011         

 

Oggetto: 

 
 

NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE. 

 

 

PREMESSO che con atto G.C. n. 118 del 28.12.2010 è stato modificato il  Regolamento di 

Organizzazione, approvato con atto G.C. n. 94 dell'11.11.2010, il quale, all'art. 16 reca la 

disciplina relativa al Nucleo di Valutazione  in adeguamento alle nuove norme introdotte in 

materia con il D.L.gs. n. 150/2009; 

 

Che il citato art. 16 prevede: 

-al comma 3  che il Nucleo di Valutazione  è composto  dal Segretario Comunale - anche 

con funzioni di Direttore Generale- che lo presiede, e da due componenti esperti, 

-al comma 5 che per l'istituzione e nomina del Nucleo di Valutazione è considerata , in via 

prioritaria, l'istituzione di un servizio associato con altri Enti; 

 

VISTA la delibera C.C. n.  22 del 31.05.2011 con la quale si è stabilito di aderire alla 

proposta della Comunità Montana del Catria e Nerone per l'istituzione di un  “Servizio 

associato per le funzioni integrate del Nucleo di valutazione e Gruppo di lavoro associato per 

l’innovazione nell’organizzazione e la valorizzazione professionale”; 

 

CHE in data 20.6.2011 è stata stipulata l'apposita convenzione  tra la Comunità Montana, 

Ente capofila ed i Comuni di Acqualagna, Cagli e Cantiano; 

 

Visto che l’art. 5 della stessa convenzione stabilisce quanto segue : “Il Servizio Associato è 

composto da due membri scelti tra persone estranee alle amministrazioni aderenti, dotati di 

idonee e comprovate esperienze professionali in materia di organizzazione, tecniche di 

valutazione, nominati con provvedimento del Presidente dell’Ente capo- fila. Il Segretario 

Generale e/o Direttore Generale di ogni Ente associato completa la formazione e la 

costituzione del NdV, quale terzo componente, con funzioni di Presidente del collegio di 

valutazione salvo diversa specifica disposizione da parte dell’Organo che provvede alla 

nomina dei membri dello stesso Nucleo di valutazione, in osservanza della disciplina 

regolamentare interna dettata e vigente , al riguardo, per ogni singolo Ente”; 

 

VISTO il decreto del presidente della Comunità Montana del Catria e del Nerone  n. 9 del 

7.7.2011 "Nomina dei componenti del  Servizio associato per le funzioni integrate del Nucleo 

di valutazione e Gruppo di lavoro associato per l’innovazione nell’organizzazione e la 

valorizzazione professionale" con il quale, in attuazione di quanto stabilito dalla convenzione, 

sono stati nominati  l' Avv. Raffaello Tomasetti  di Fano ed il  Dott. Commercialista Paolo 

Braccini di Rimini quali componenti del Servizio associato in parola, con contestuale nomina 

degli stessi quali componenti esperti del Nucleo di Valutazione per tutti gli enti 

convenzionati;  



 

 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it 
 
 

Disposizione n.      profilo n. 46952 pag.2  

 

 

 Dato atto che le funzioni del Nucleo di valutazione sono disciplinate dall'art. 16 del 

Regolamento di Organizzazione  e dalla convenzione per l' istituzione del servizio associato, 

così come i rapporti tra le parti convenzionate; 

 

DISPONE 

 

1) Di prendere atto del decreto del presidente della Comunità Montana del Catria e del Nerone  

n. 9 del 7.7.2011 e nominare il Nucleo di Valutazione nella seguente composizione:  

 Componente interno: Segretario-Direttore Generale del Comune di Cagli, Dott.ssa 

Sabrina Rancchi, con funzioni di  Presidente; 

 Componente esperto esterno: Avv. Raffaello Tomasetti  di Fano; 

 Componente esperto esterno: Dott. Commercialista Paolo Braccini di Rimini; 

 

2)  Di dare atto che la  relativa spesa è compresa nell'importo previsto quale partecipazione 

del Comune di Cagli alla convenzione per il "Servizio associato per le funzioni integrate del 

Nucleo di valutazione e Gruppo di lavoro associato per l’innovazione nell’organizzazione e la 

valorizzazione professionale"  pari ad E. 3.200,00 oltre a  IVA e CPAP- da rimborsare alla 

Comunità Montana del Catria e Nerone;                     

 

3)  Di dare atto che la  durata della nomina dei componenti esperti del Nucleo di Valutazione 

è regolata dall’art. 6) comma primo, della stipulata convenzione; 

 

4)  Di trasmettere il presente provvedimento  ai componenti del Nucleo di Valutazione. 

 

IL SINDACO 

Catena Patrizio 

 


